お客様各位

REP № DRIVE2022A-027

2022 年 5 月
富士電機株式会社

MONITOUCH

「TELLUS and V-Server」バージョンアップのご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、弊社製プログラマブル表示器「モニタッチ」をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。

さて掲題の件、この度、遠隔監視ソフトウェア「TELLUS and V-Server」のバージョンアップを行いますので、ご案内申し上げ

ます。

－ 記 －

1. 製品型式
TELLUS and V-Server、TELLUS and V-Server USB KEY
TELLUS-HMI、TELLUS-HMI USB KEY
TELLUS-Remote、TELLUS-Remote USB KEY
V-Server

2. 変更内容
パッケージされる各バージョンは以下となります。

項目 変更前 変更後

TELLUS Ver. 4 Ver. 4.0.11.0 Ver. 4.0.12.0

TELLUS Ver. 3 Ver. 3.3.32.0 Ver. 3.3.33.0

TELLUS Ver. 2.2.59.0 Ver. 2.2.59.0（変更なし）

V-Server Ver. 4.0.11.0 Ver. 4.0.12.0

3. 追加機能一覧

【TELLUS Ver. 4】

1. V-SFT-6 Ver. 6.1.6.0 で作成された V9 画面データに対応。

2. TELLUS-HMI、TELLUS-Remote 接続可能機種に以下の V9 接続機種を追加。

2.1.  三菱電機:FX5U/5UC シリーズ 接続可能機種追加

2.2.  三菱電機:FX5U/5UC シリーズ(Ethernet) 接続可能機種追加

2.3.  ジェイテクト:TOYOPUC-Nano(Ethernet) 接続可能機種追加

2.4.  アズビル:NX(CPL)(Ethernet TCP/IP) 接続対応

2.5.  神港テクノス:PCB1 シリーズ 接続対応

2.6.  神港テクノス:JIR-301-M シリーズ 接続対応

2.7.  神港テクノス:BCx2 シリーズ 接続対応

3.  以下の機能を追加。

3.1. PLC デバイス転送機能に定周期読込を追加

3.2. IF(MULTI)マクロの拡張

3.3. 表示/非表示設定の表示条件拡張

3.4. アラームパラメータ数の拡張

3.5. Microsoft Windows 11 対応

【TELLUS Ver. 3】

V-SFT-6 Ver. 6.1.6.0 で作成された TS2000/V8 画面データに対応。

【V-Server】

1. V-SFT-6 Ver. 6.1.6.0 で作成された V9 画面データに対応。

2. Microsoft Windows 11 対応

4. バージョンアップスケジュール
2022 年 5 月 13 日出荷分よりバージョンアップ

－以 上－